

**Lucrari de reparatie generale si de renovare a Caminului din
Unitatea Speciala Edinet**

Număr devize	Denumire lucrări și cheltuieli	Suma fara TVA, lei	TVA, lei	Suma incl. TVA, lei
1	Lucrari de reparatie acoperisului al Caminului	142 098.85	28 419.78	170 518.63
2	Lucrari de reparatie a Caminului	171 033.36	34 206.68	205 240.04
	Total	313 132.21	62 626.46	375 758.67

Lucrari de reparatie generale si de renovare a Caminului din Unitatea Speciala Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de reparatie acoperisului al Caminului**

Valoarea de deviz 170 518.63 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	500.9000	20.030 19.430	10 033.027 9 732.487
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	62.3000	4.160 4.060	259.168 252.938
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	19.0000	36.250 36.250	688.750 688.750
4	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t	19.0000	32.190 32.190	611.610 611.610
5	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	19.0000	63.600 0.000	1 208.400 0.000
		<i>Total</i>	Lei			12 800.955
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului. Lucrari de demolare Inklusiv salariu				12 800.955 11 285.785
		2. Lucrari de reparatie a acoperisului.				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2	545.4000	7.969 1.160	4 346.292 632.664

1	2	3	4	5	6	7
		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bicroelast EPP sau echivalentul lui) - strat interior	m2	545.4000	69.122 25.520	37 699.132 13 918.608
8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	545.4000	73.708 25.520	40 200.383 13 918.608
9	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация по контуру швов и мест прохода террас или фасадов замазкой или полимерной мастикой)	m	94.0000	14.935 12.180	1 403.890 1 144.920
10	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida - parapet	m2	31.1500	34.146 15.370	1 063.653 478.776
11	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 40 si 50 cm - parapet	m	62.3000	202.678 33.060	12 626.814 2 059.638
12	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300	buc	5.0000	159.121 94.830	795.607 474.150

1	2	3	4	5	6	7
		mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei duble d=100 mm + 50 mm				
		<i>Total</i>	Lei			98 135.771
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului. Inclusiv salariu				98 135.771 32 627.364

		Total	Lei	110 936.74
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	9 880.46
		Cheltuieli de transport	8 %	5 056.53
		Total		125 873.73
		Cheltuieli de regie	6.5 %	8 181.79
		Total		134 055.52
		Beneficiu de deviz	6 %	8 043.33
		Total		142 098.85
		TVA	20 %	28 419.78
		170 518.63		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		43 913.16		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie generale si de renovare a Caminului din Unitatea Speciala Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie acoperisului al Caminului

Valoarea de deviz 170 518.63 Lei

Intocmit in preturi curente 16.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	4.7500	29.00	137.750
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	864.7060	29.00	25 076.474
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	311.4770	29.00	9 032.833
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21.0900	29.00	611.610
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	293.2235	29.00	8 503.482
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19.0000	29.00	551.000
		Total manopera				43 913.16

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	345.2382	9.20	3 176.192
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.6738	300.00	202.140
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.4160	17.49	7.276
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1.1440	28.90	33.062
5.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5.7200	7.50	42.900
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	163.6200	22.62	3 701.084
7.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0.9917	35.00	34.709
8.	2430226103000	Chit polimeric	kg	14.8755	15.00	223.133
9.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	256.6760	24.00	6 160.224
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	220.7414	1.55	342.149
11.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1.1440	3.50	4.004
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.3850	0.00	0.000
13.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	2.6000	28.50	74.100
14.	26821326004702	Membrane bituminoase (Bicroelast EPP)	m2	661.7065	32.92	21 783.378
15.	26821326004703	Membrane bituminoase (Bicroelast EKP)	m2	661.7065	36.70	24 284.629
16.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	32.0845	9.80	314.428
17.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	118.7126	16.00	1 899.402
18.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5.2000	16.00	83.200
19.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	9.6253	15.00	144.379
20.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3.6765	150.00	551.475
21.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	256.6760	0.50	128.338
22.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0.1560	15.00	2.340
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.7058	20.00	14.116
		Total materiale de construcții				63 206.65

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10.9080	25.00	272.700
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	55.4008	10.00	554.008
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30.8406	10.00	308.406
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.2460	25.00	31.150
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.1250	25.00	3.125
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	6.5415	220.00	1 439.130
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6.0420	200.00	1 208.400
Total utilaje de construcții						3 816.93

Total	Lei	110 936.74
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	9 880.46
Cheltuieli de transport	8 %	5 056.53
Total		125 873.73
Cheltuieli de regie	6.5 %	8 181.79
Total		134 055.52
Beneficiu de deviz	6 %	8 043.33
Total		142 098.85
TVA	20 %	28 419.78

Total deviz: 170 518.63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie generale si de
renovare a Caminului din Unitatea Speciala
Edinet**
**Investitor Serviciul Special pentru
Influente Active asupra Proceselor
Hidrometeorologice**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20.030 19.430
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	29.00	13.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	29.00	5.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0600	10.00	0.60
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4.160 4.060
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	29.00	2.61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	29.00	1.45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			36.250 36.250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2500	29.00	7.25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	29.00	29.00
4	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t			32.190 32.190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	29.00	32.19
5	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			63.600 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.3180	200.00	63.60
		2. Lucrari de reparatie a acoperisului.				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7.969 1.160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	29.00	1.16
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0.3000	22.62	6.79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0003	10.00	0.00
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bicroelast EPP sau echivalentul lui) - strat interior	m2			69.122 25.520
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.7300	29.00	21.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	29.00	4.35
	26821326004702	Membrane bituminoase (Bicroelast EPP)	m2	1.1500	32.92	39.94
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0.3000	9.20	2.91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	10.00	0.50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.0100	25.00	0.25
8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			73.708 25.520
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.7300	29.00	21.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	29.00	4.35

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004703	Membrane bituminoase (Bicroelast EKP)	m2	1.1500	36.70	44.53
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0.3000	9.20	2.91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	10.00	0.50
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0.0100	25.00	0.25
9	RpCI30A	Etansarea suplimentară, pe contur, la rosturi și strapungeri la terase sau fațade, cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация по контуру швов и мест прохода террас или фасадов замазкой или полимерной мастикой)	m			14.935 12.180
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3500	29.00	10.15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	29.00	2.03
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0.1500	15.00	2.37
	2413337345800	Soluție de amorsaj	l	0.0100	35.00	0.37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0012	10.00	0.01
10	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protecție pt. hidroizolații executat la reparații de terase sau balcoane, cu mortar de ciment în grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafețe orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidărie de cărămidă - parapet	m2			34.146 15.370
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.4400	29.00	12.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	29.00	2.61
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6.8800	1.55	10.98
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0210	300.00	6.49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0050	20.00	0.10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	10.00	0.20
11	RpCI23B	Glăfuri și copertine din tablă zincată sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticlă bitumate, la clădiri existente, din tablă de 0,5 mm grosime, cu lățimea desfasurată între 40 și 50 cm - parapet	m			202.678 33.060
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.8900	29.00	25.81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	29.00	7.25
	2710403642287	Tablă zincată de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	1.8500	16.00	30.49
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.5000	9.80	5.05
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	150.00	7.73
	2710403700041	Banda din oțel laminată la cald 1.5 x 20 mm	kg	0.1500	15.00	2.32
	2874115893464	Bolt de împuscat	buc	4.0000	0.50	2.06
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4.0000	24.00	98.88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0.1050	220.00	23.10
12	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosferă (deflectoare), la terase și acoperișuri, executate din tablă zincată de 0,5 mm grosime, 300 mm înălțime și un guler de 300 mm diametru și 20-30 mm înălțime, prevăzute cu caciula de protecție, inclusiv racordarea hidroizolației duble d=100 mm + 50 mm	buc			159.121 94.830
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3.0000	29.00	87.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2700	29.00	7.83
	2710403642419	Tablă zincată de 0,5 mm grosime	kg	1.0000	16.00	16.64
	2874125885651	Nit cu cap semiîncălzit 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0300	15.00	0.47
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0900	150.00	14.04
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0.5000	28.50	14.82
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	1.1000	7.50	8.58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.2200	3.50	0.80
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0.2200	28.90	6.61
	2320116200535	Benzină extracție tip 80/120	l	0.0800	17.49	1.46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	10.00	0.25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0250	25.00	0.62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie generale si de renovare a Caminului din Unitatea Speciala Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de reparatie a Caminului**

Valoarea de deviz 205 240.04 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camin - camere. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	199.8000	8.930 7.830	1 784.214 1 564.434
2	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t	8.0000	32.190 32.190	257.520 257.520
3	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	8.0000	63.600 0.000	508.800 0.000
		<i>Total</i>	Lei			2 550.534
		Total Camin - camere. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 550.534 1 821.954
		2. Camin - camere. Reparatia tavanei				
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	138.3600	134.129 55.390	18 558.042 7 663.760
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	138.3600	19.461 15.950	2 692.649 2 206.842

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			21 250.691
		Total Camin - camere. Reparatia tavanei Inclusiv salariu				21 250.691 9 870.602
		3. Camin - camere. Reparatia peretei.				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt, sau echivalent)	m2	333.0000	4.235 0.870	1 410.255 289.710
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	333.0000	55.960 34.800	18 634.680 11 588.400
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	85.9500	19.578 14.500	1 682.688 1 246.275
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	333.0000	59.489 35.380	19 809.970 11 781.540
10	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu	m	85.9500	14.404 7.540	1 237.988 648.063
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	333.0000	2.795 0.870	930.735 289.710
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	333.0000	19.461 15.950	6 480.570 5 311.350
		<i>Total</i>	Lei			50 186.886
		Total Camin - camere. Reparatia peretei. Inclusiv salariu				50 186.886 31 155.048
		4. Camin - camere. Reparatia				

1	2	3	4	5	6	7
		pardosei				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt, sau echivalent)	m2	138.3600	4.235 0.870	585.954 120.373
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	138.3600	53.850 20.300	7 450.680 2 808.708
		<i>Total</i>	Lei			8 036.634
		Total Camin - camere. Reparatia pardosei Inclusiv salariu				8 036.634 2 929.081
		5. Camin - coridorul. Lucrari de demolare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	99.3000	8.930 7.830	886.749 777.519
16	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t	2.0000	32.190 32.190	64.380 64.380
17	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	2.0000	63.600 0.000	127.200 0.000
		<i>Total</i>	Lei			1 078.329
		Total Camin - coridorul. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 078.329 841.899
		6. Camin - coridorul. Reparatia tavanei				
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	58.9600	134.129 55.390	7 908.226 3 265.794
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	58.9600	19.461 15.950	1 147.432 940.412
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58.9600	2.795 0.870	164.793 51.295

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58.9600	29.576 20.010	1 743.801 1 179.790
		<i>Total</i>	Lei			10 964.252
		Total Camin - coridorul. Reparatia tavanei Inklusiv salariu				10 964.252 5 437.291
		7. Camin - coridorul. Reparatia peretei.				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt, sau echivalent)	m2	198.6000	4.235 0.870	841.071 172.782
23	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	198.6000	55.960 34.800	11 113.656 6 911.280
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	65.2900	19.574 14.500	1 278.014 946.705
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	198.6000	59.489 35.380	11 814.595 7 026.468
26	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu	m	65.2900	14.404 7.540	940.424 492.287
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	198.6000	19.461 15.950	3 864.988 3 167.670
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	198.6000	2.795 0.870	555.087 172.782

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	198.6000	29.576 20.010	5 873.794 3 973.986
		<i>Total</i>	Lei			36 281.629
		Total Camin - coridorul. Reparatia peretei. Inclusiv salariu				36 281.629 22 863.960

		Total	Lei	130 348.98
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	16 856.96
		Cheltuieli de transport	8 %	4 298.50
		Total		151 504.44
		Cheltuieli de regie	6.5 %	9 847.78
		Total		161 352.22
		Beneficiu de deviz	6 %	9 681.14
		Total		171 033.36
		TVA	20 %	34 206.68
		Total deviz:		205 240.04
		Inclusiv salariu		74 919.84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie generale si de renovare a Caminului din Unitatea Speciala Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a Caminului

Valoarea de deviz 205 240.04 Lei

Intocmit in preturi curente 16.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	567.4920	29.00	16 457.268
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	328.0140	29.00	9 512.406
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	696.9488	29.00	20 211.515
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	83.0160	29.00	2 407.464
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	215.5320	29.00	6 250.428
6.	7422010060100	Timplar	h-om	39.3224	29.00	1 140.350
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11.1000	29.00	321.900
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265.1362	29.00	7 688.950
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	376.8812	29.00	10 929.554
		Total manopera				74 919.84

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.1512	300.00	45.360
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19.3106	300.00	5 793.180
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12.8780	5.00	64.390
4.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	327.2059	0.80	261.764
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	88.5840	12.00	1 063.008
6.	24165861053031	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	100.4940	21.60	2 170.670
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	103.0240	19.50	2 008.968
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17.3518	16.65	288.908
9.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	53.7411	23.50	1 262.915
10.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	150.2172	14.00	2 103.041
11.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	466.0205	1.20	559.225
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 114.0187	1.55	9 476.730
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0.1210	3 000.00	363.000
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	318.9600	2.40	765.504
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15.4536	2.10	32.453
16.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 795.6240	3.21	12 183.953
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	768.9377	3.30	2 537.495
18.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	208.2219	30.00	6 246.657

19.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.6050	0.00	0.000
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4.5659	0.00	0.000
21.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	11.1636	0.00	0.000
22.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	182.2438	4.80	874.770
23.	2710703520285	Profil de suport	m	436.2746	7.00	3 053.922
24.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	158.8020	2.50	397.005
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	907.4400	0.65	589.836
26.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 210.5838	0.20	642.117
27.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	128.7800	2.50	321.950
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22.6169	20.00	452.338
29.	4100126202818	Apa	m3	0.7290	20.00	14.580
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63.0260	2.50	157.565
		Total materiale de construcții				53 731.30

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2.7268	10.00	27.268
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.9910	10.00	29.910
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48.8471	10.00	488.471
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8.5056	20.00	170.112
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4.4695	25.00	111.737
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9.3727	25.00	234.318
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3.1800	200.00	636.000
		Total utilaje de construcții				1 697.84

Total	Lei	130 348.98
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	16 856.96
Cheltuieli de transport	8 %	4 298.50
Total		151 504.44
Cheltuieli de regie	6.5 %	9 847.78
Total		161 352.22
Beneficiu de deviz	6 %	9 681.14
Total		171 033.36
TVA	20 %	34 206.68

Total deviz:

205 240.04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie generale si de
renovare a Caminului din Unitatea Speciala
Edinet**

**Investitor Serviciul Special pentru
Influente Active asupra Proceselor
Hidrometeorologice**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camin - camere. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8.930 7.830
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	29.00	3.48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	29.00	4.35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
2	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t			32.190 32.190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	29.00	32.19
3	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			63.600 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.3180	200.00	63.60
		2. Camin - camere. Reparatia tavanei				
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			134.129 55.390
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9100	29.00	55.39
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.0500	30.00	31.66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	4.80	4.43
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	7.00	15.48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1.20	2.83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	14.00	10.66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	23.50	6.40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	16.65	1.46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	0.80	1.33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.20	3.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	10.00	0.05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	25.00	1.19
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19.461 15.950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	29.00	13.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
		3. Camin - camere. Reparatia peretei.				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt, sau echivalent)	m2			4.235 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	24165861053031	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0.1500	21.60	3.24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici	m2			55.960 34.800

1	2	3	4	5	6	7
		de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	29.00	29.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	29.00	5.80
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	1.55	12.24
	2652102100737	Var hidratat	kg	0.6000	2.40	1.44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	300.00	7.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	20.00	0.13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	25.00	0.12
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			19.578 14.500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	29.00	9.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	29.00	5.22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	1.55	1.15
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	3 000.00	2.40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	300.00	1.47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	20.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	25.00	0.02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	10.00	0.01
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59.489 35.380
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	29.00	35.38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.21	22.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	10.00	0.79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
10	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu	m			14.404 7.540
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	29.00	7.54
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1.0500	2.50	2.63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.55	0.04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	300.00	0.30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.65	3.90
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19.461 15.950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	29.00	13.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
		4. Camin - camere. Reparatia pardosei				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt, sau echivalent)	m2			4.235 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	24165861053031	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0.1500	21.60	3.24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53.850 20.300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	29.00	17.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	1.55	20.15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	300.00	12.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	20.00	0.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	25.00	0.30
		5. Camin - coridorul. Lucrari de				

1	2	3	4	5	6	7
		demolare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8.930 7.830
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	29.00	3.48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	29.00	4.35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
16	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t			32.190 32.190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	29.00	32.19
17	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			63.600 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.3180	200.00	63.60
		6. Camin - coridorul. Reparatia tavanei				
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; tavane fara izolatie	m2			134.129 55.390
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9100	29.00	55.39
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.0500	30.00	31.66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	4.80	4.43
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	7.00	15.48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2.3500	1.20	2.83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	14.00	10.66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	23.50	6.40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	16.65	1.46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	0.80	1.33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.20	3.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	10.00	0.05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	25.00	1.19
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19.461 15.950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	29.00	13.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29.576 20.010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6900	29.00	20.01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	19.50	7.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.10	0.13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
		7. Camin - coridorul. Reparatia peretei.				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt, sau echivalent)	m2			4.235 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	24165861053031	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0.1500	21.60	3.24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
23	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			55.960 34.800

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	29.00	29.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	29.00	5.80
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	1.55	12.25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0.6000	2.40	1.44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	300.00	7.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	20.00	0.13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	25.00	0.12
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			19.574 14.500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	29.00	9.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	29.00	5.22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	1.55	1.15
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	3 000.00	2.40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	300.00	1.47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	20.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	25.00	0.02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	10.00	0.01
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59.489 35.380
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	29.00	35.38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.21	22.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	10.00	0.79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
26	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu	m			14.404 7.540
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	29.00	7.54
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1.0500	2.50	2.62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.55	0.04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	300.00	0.30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.65	3.90
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (Eurofin sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19.461 15.950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	29.00	13.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29.576 20.010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6900	29.00	20.01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	19.50	7.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.10	0.13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.